



平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 2 月 9 日

上場会社名 東和メックス株式会社

(コード番号：6775 東証第 2 部)

(URL <http://www.towa-meccs.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 田口 光洋
責任者役職・氏名 管理部長 佐藤 武雄

TEL (03)5684 - 2321

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 1) たな卸資産は、実地棚卸を行わず、帳簿棚卸により算定しております。
 2) 税金費用の計算等につきましては、一部簡便的な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 連結（新規） 2社（除外） - 社 持分法（新規） - 社（除外） - 社

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 3 四半期	5,299	4.5	70		112	
18 年 3 月期第 3 四半期	5,547	7.1	86		40	
(参考) 18 年 3 月期	7,683		149		96	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 3 四半期	54	56.6	0.85			
18 年 3 月期第 3 四半期	34		0.60		0.55	
(参考) 18 年 3 月期	58		1.00		0.94	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

期中平均株式数（連結） 19 年 3 月期第 3 四半期 63,655,524 株
 18 年 3 月期第 3 四半期 57,343,009 株
 18 年 3 月期 58,430,080 株

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当該四半期におけるわが国経済は、好調な企業収益と設備投資に支えられて景気は回復基調にありましたが、一方、不安定な国際情勢及び為替の変動、原材料、原油価格の高騰等の先行き懸念もあり、経営環境は不透明な状況が続いております。

このような状況の中、当社グループは 11 月 28 日付で子会社である東和アイ株式会社を設立、個人店舗向けソリューション事業への拡大に向けた基盤作りを行ってまいりました。

当グループの第 3 四半期の業績については、海外向けは採算重視の影響から売上維持の面で厳しい状況が続いておりますが、粗利率は上昇傾向にあります。国内向けは、電子レジスターでは、国内向け電子レジスターは第二四半期からの新製品ファッションレジスター FT-350 のリリースによる買い替え需要に加え、医療機関向けレジスターの投入による売上増加があったものの、販売単価が下落した影響により減収となりました。また、周辺機器では開発型 EMS 事業の受注、及び磁気カードリーダーの売上が寄与しましたが、ほぼ横這いで推移しました。また、広告機器では、市場のニーズに即応した付加価値機能搭載の新製品を投入、また高品質な業務用 LED イルミネーションを 9 月下旬より発売致しましたが、価格競争激化に伴い販売単価が下落した影響により売上が当初計画を下回り、減収となりました。

以上の結果、連結売上高は 52 億 99 百万円となりました。また、利益面におきましては、営業損失 70 百万円、経常損失 1 億 12 百万円と、いずれも前年同期実績を下回りました。しかしながら、四半期純利益は 54 百万円と前年同期実績を上回りました。四半期純利益の増加は、固定資産売却益 5 億 20 百万円を特別利益として、一方、商品・製品除却損等 3 億 20 百万円を特別損失として計上したことによるものであります。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	8,634	5,451	63.1	85.48
18年3月期第3四半期	11,532	4,326	37.5	75.46
(参考)18年3月期	11,395	5,228	45.9	83.44

(注) 期末発行済株式数（連結）
 19年3月期第3四半期 63,778,944株
 18年3月期第3四半期 57,340,661株
 18年3月期 62,658,644株

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	267	3,357	2,633	1,605
18年3月期第3四半期				
(参考)18年3月期	21	30	312	1,127

(注) 連結キャッシュ・フローの状況は、当第3四半期より開示を行っているため、前年同四半期の状況は記載しておりません。

〔財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期末の総資産は、前期末と比較して27億66百万円減少し、86億34百万円となりました。これは、固定資産を売却、借入金を返済したことによるものです。純資産は、54億51百万円となり、自己資本比率においても17.2ポイント増加し、63.1%となりました。

〔キャッシュ・フローの状況〕

当第3四半期の営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益88百万円、売上債権の減少による収入452百万円、たな卸資産の増加による支出3億32百万円、不動産売却等に伴う長期預り保証金の減少による支出2億76百万円などにより、2億67百万円の支出となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、主に有形固定資産の売却により、33億57百万円の収入となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、主に短期借入金、長期借入金の返済により、26億33百万円の支出となりました。

この結果、現金及び現金同等物の当第3四半期末残高は、前連結会計年度末に比べ、4億77百万円増加し、16億5百万円となりました。

〔参考〕

第3四半期の個別経営成績等の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

（百万円未満切捨）

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第3四半期	4,092 13.51	124	164	43 14.6
18年3月期第3四半期	4,731 0.91	105	38	37
(参考)18年3月期	6,484	154	65	51

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	8,314	5,568	67.0	87.31
18年3月期第3四半期	11,420	4,497	39.4	78.43
(参考)18年3月期	10,979	5,372	48.9	85.73

(注) 期末発行済株式数
 19年3月期第3四半期 63,778,944株
 18年3月期第3四半期 57,340,661株
 18年3月期 62,658,644株
 期末自己株式数
 19年3月期第3四半期 31,644株
 18年3月期第3四半期 27,034株
 18年3月期 29,190株

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	7,500	80	10

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 円15銭

〔参考〕

平成 19 年 3 月期の個別業績予想（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

	売 上 高	経 常 利 益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	5,900	160	50

(参考) 1 株当たり予想当期純利益（通期） 円 78 銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

平成 19 年 3 月期の通期の業績見通しにつきましては、連結・単独とも現時点では平成 18 年 11 月 10 日付発表の業績予想数値に変更はありません。

なお、上記の予想は本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

(添付資料)

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	当第3四半期		前第3四半期		増減	前連結会計年度 要約連結貸借対照表	
	(平成18年12月31日現在)		(平成17年12月31日現在)			(平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
(資 産 の 部)							
流動資産	5,497	63.7	4,907	42.6	589	4,812	42.2
現金及び預金	2,136		1,623		512	1,349	
受取手形及び売掛金	1,162		1,274		111	1,649	
たな卸資産	1,982		1,956		26	1,762	
短期貸付金	121		1		119	30	
未収入金	41		25		15	22	
繰延税金資産	26		12		14	21	
その他	191		128		62	122	
貸倒引当金	165		114		51	144	
固定資産	3,135	36.3	6,611	57.3	3,476	6,574	57.7
有形固定資産	1,846	21.4	5,712	49.5	3,866	5,666	49.7
建物及び構築物	462		1,400		938	1,360	
機械装置及び運搬具	140		78		61	76	
工具器具及び備品	96		107		10	105	
土地	1,166		4,157		2,991	4,123	
減価償却引当金	19		32		12	-	
無形固定資産	90	1.0	131	1.1	41	114	1.0
その他	49		86		36	69	
連結調整勘定	-		45		45	44	
正ののれん	40		-		40	-	
投資その他の資産	1,198	13.9	767	6.7	430	793	7.0
その他	1,200		768		432	794	
貸倒引当金	1		0		1	0	
繰延資産	2	0.0	13	0.1	11	8	0.1
社債発行費	2		13		11	8	
資 産 合 計	8,634	100.0	11,532	100.0	2,898	11,395	100.0

(単位:百万円)

科 目	当第3四半期 (平成18年12月31日現在)		前第3四半期 (平成17年12月31日現在)		増減 金 額	前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
(負 債 の 部)							
流動負債	1,728	20.0	2,076	18.0	347	2,246	19.7
支払手形及び買掛金	749		841		91	715	
一年以内に償還予定の社債	165		165		-	230	
短期借入金	475		758		283	903	
未払法人税等	28		15		12	30	
賞与引当金	38		34		4	58	
その他	271		262		9	309	
固定負債	1,453	16.9	5,124	44.5	3,670	3,917	34.4
社債	885		1,065		180	1,000	
新株予約権付社債	-		1,000		1,000	150	
長期借入金	-		2,343		2,343	2,025	
長期預り保証金	239		507		268	515	
退職給付引当金	49		48		0	51	
役員退職慰労引当金	-		90		90	100	
長期末払金	137		-		137	0	
繰延税金負債	43		34		9	41	
連結調整勘定	-		35		35	33	
負ののれん	99		-		99	-	
負 債 合 計	3,182	36.9	7,201	62.5	4,018	6,163	54.1

(単位:百万円)

科 目	当第3四半期 (平成18年12月31日現在)		前第3四半期 (平成17年12月31日現在)		増減 金 額	前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
(少 数 株 主 持 分)							
少数株主持分	-	-	4	0.0	-	3	0.0
(資 本 の 部)							
資本金	-	-	2,868	24.9	-	3,295	28.9
資本剰余金	-	-	1,300	11.3	-	1,723	15.1
利益剰余金	-	-	125	1.1	-	148	1.3
その他有価証券評価差額金	-	-	51	0.4	-	61	0.6
為替換算調整勘定	-	-	16	0.1	-	1	0.0
自己株式	-	-	2	0.0	-	3	0.0
資 本 合 計	-	-	4,326	37.5	-	5,228	45.9
負債、少数株主持分及び資本合計	-	-	11,532	100.0	-	11,395	100.0
(純 資 産 の 部)							
株主資本	5,369	62.2	-	-	-	-	-
資本金	3,370	39.0	-	-	-	-	-
資本剰余金	1,798	20.8	-	-	-	-	-
利益剰余金	203	2.4	-	-	-	-	-
自己株式	3	0.0	-	-	-	-	-
評価・換算差額等	75	0.9	-	-	-	-	-
その他有価証券評価差額金	65	0.8	-	-	-	-	-
為替換算調整勘定	9	0.1	-	-	-	-	-
少数株主持分	6	0.1	-	-	-	-	-
純 資 産 合 計	5,451	63.1	-	-	-	-	-
負 債 、 純 資 産 合 計	8,634	100.0	-	-	-	-	-

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	当第3四半期 (自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 12月31日)		前第3四半期 (自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 12月31日)		増減 金 額	前連結会計年度 要約連結損益計算書 (自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
売上高	5,299	100.0	5,547	100.0	248	7,683	100.0
売上原価	4,049	76.4	4,165	75.1	115	5,693	74.1
売上総利益	1,249	23.6	1,382	24.9	132	1,989	25.9
販売費及び一般管理費	1,320	24.9	1,295	23.4	24	1,839	23.9
営業利益又は営業損失()	70	1.3	86	1.6	157	149	2.0
営業外利益	48	0.9	78	1.4	29	114	1.5
受取利息及び受取配当金	9		10		0	12	
その他営業外収益	39		68		29	101	
営業外費用	90	1.7	124	2.3	34	167	2.2
支払利息	19		62		43	81	
その他営業外費用	70		61		8	86	
経常利益又は経常損失()	112	2.1	40	0.7	152	96	1.3
特別利益	526	9.9	36	0.6	490	46	0.6
特別損失	325	6.1	33	0.6	291	78	1.0
税金等調整前四半期(当期)純利益	88	1.7	42	0.7	46	64	0.9
法人税、住民税及び事業税	29	0.7	11	0.2	18	13	0.2
法人税等調整額	2	0.0	4	0.1	6	6	0.1
少数株主利益	2		1		1	0	
四半期(当期)純利益	54	1.0	34	0.6	19	58	0.8

3. (要約)四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期(自 平成18年4月1日 至平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計
平成18年3月31日残高	3,295	1,723	148	3	5,164
当四半期中の変動額					
新株の発行	75	74	-	-	150
四半期純利益	-	-	54	-	54
連結子会社増加に伴う利益 剰余金増加高	-	-	0	-	0
自己株式の取得	-	-	-	0	0
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	-	-	-	-	-
当四半期中の変動額合計	75	74	55	0	204
平成18年12月31日残高	3,370	1,798	203	3	5,369

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	61	1	63	3	5,232
当四半期中の変動額					
新株の発行	-	-	-	-	150
四半期純利益	-	-	-	-	54
連結子会社増加に伴う利益 剰余金増加高	-	-	-	-	0
自己株式の取得	-	-	-	-	0
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	3	8	12	2	14
当四半期中の変動額合計	3	8	12	2	219
平成18年12月31日残高	65	9	75	6	5,451

4.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

区 分	当第3四半期 (自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 12月31日)	前連結会計年度 要約キャッシュ・フロー計算書 (自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月31日)
	金 額	金 額
・営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期(当期)純利益	88	64
減価償却費	78	160
減損損失	34	-
のれん償却額・連結調整勘定償却額	8	2
貸倒引当金の増減額(減少:)	22	41
賞与引当金の増減額(減少:)	19	4
退職給付引当金及び役員退職慰労引当金の増減額(減少:)	102	19
受取利息及び配当金	9	12
支払利息・社債利息	29	96
持分法による投資損益(益:)	22	8
有形固定資産売却損益(益:)・除却損	450	21
たな卸資産除却損	153	34
たな卸資産評価損	34	14
投資有価証券売却損益(益:)	-	17
投資有価証券評価損	-	2
売上債権の増減額(増加:)	452	102
たな卸資産の増減額(増加:)	332	1
仕入債務の増減額(減少:)	18	141
長期預り保証金の増減額(減少:)	276	8
その他	79	75
小計	220	67
利息及び配当金の受取額	9	13
利息の支払額	19	94
法人税等の支払額	38	8
営業活動によるキャッシュ・フロー	267	21
・投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預け入れによる支出	486	222
定期預金の払戻による収入	176	135
有形・無形固定資産の取得による支出	111	34
有形・無形固定資産の売却による収入	4,298	133
投資有価証券の取得による支出	364	80
投資有価証券の売却による収入	-	30
貸付による支出	146	89
貸付の回収による収入	65	86
その他	74	11
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,357	30
・財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入による収入	125	500
短期借入金の返済による支出	654	1,001
長期借入金の返済による支出	1,925	-
社債発行による収入	-	50
社債償還による支出	180	230
新株予約権付き社債発行による収入	-	1,000
配当金の支払額	0	5
その他	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,633	312
・現金及び現金同等物に係る換算差額	2	26
・現金及び現金同等物の増減額(減少:)	458	287
・新規連結に伴う現金同等物の増加額	19	-
・現金及び現金同等物の期首残高	1,127	840
・現金及び現金同等物の期末残高	1,605	1,127

(注)当社は、前連結会計年度の(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書を開示しておりませんが、前年同四半期の実績は記載しておりません。

4. セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

当第3四半期(自平成18年4月1日至平成18年12月31日)

(単位:千円)

	メカトロ ニクス事業	不動産事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	5,122,307	177,316	5,299,624		5,299,624
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高		6,752	6,752	(6,752)	
計	5,122,307	184,069	5,306,376	(6,752)	5,299,624
営業費用	5,267,361	109,713	5,377,074	(6,752)	5,370,321
営業利益又は営業損失()	145,053	74,356	70,697		70,697

(注) 1. 事業区分は、市場及び販売方法の類似性を基にした内部管理上の売上集計区分によっております。

2. 各事業区分に属する主要商・製品名

事業区分	売上区分	主要商・製品名
メカトロニクス事業	流通情報システム機器	POSシステム・電子レジスター及び 周辺機器・磁気カードリーダー
	店舗設備機器	広告機器・音響機器・はかり
不動産事業	販売・賃貸	ビル・住宅等の賃貸

前第3四半期(自平成17年4月1日至平成17年12月31日)

(単位:千円)

	メカトロ ニクス事業	不動産事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
(3) 外部顧客に対する売上高	5,191,024	356,623	5,547,647		5,547,647
(4) セグメント間の内部売上高又は振替高		6,323	6,323	(6,323)	
計	5,191,024	362,946	5,553,970	(6,323)	5,547,647
営業費用	5,186,139	281,285	5,467,424	(6,323)	5,461,101
営業利益	4,884	81,662	86,547		86,547

(注) 1. 事業区分は、市場及び販売方法の類似性を基にした内部管理上の売上集計区分によっております。

2. 各事業区分に属する主要商・製品名

事業区分	売上区分	主要商・製品名
メカトロニクス事業	流通情報システム機器	POSシステム・電子レジスター及び 周辺機器・磁気カードリーダー
	店舗設備機器	広告機器・音響機器・はかり
不動産事業	販売・賃貸	ビル・住宅等の賃貸

前連結会計年度（自 平成 17 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 3 月 31 日）

（単位：千円）

	メカトロ ニクス事業	不動産事業	計	消去又は全社	連結
I 売上高及び営業利益					
売上高					
1. 外部顧客に対する売上高	7,199,507	483,941	7,683,449		7,683,449
2. セグメント間の内部売上高又は振替高		7,977	7,977	(7,977)	
計	7,199,507	491,918	7,691,426	(7,977)	7,683,449
営業費用	7,207,532	333,942	7,541,474	(7,977)	7,533,498
営業利益又は営業損失（ ）	8,025	157,976	149,951		149,951

（注） 1. 事業区分は、市場及び販売方法の類似性を基にした内部管理上の売上集計区分によっております。

2. 各事業区分に属する主要商・製品名

事業区分	売上区分	主要商・製品名
メカトロニクス事業	流通情報システム機器	POSシステム・電子レジスター及び周辺機器・磁気カードリーダー
	店舗設備機器	広告機器・音響機器・はかり
不動産事業	販売・賃貸	ビル・住宅等の賃貸

（2）所在地別セグメント情報

当第3四半期（自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 12 月 31 日）

（単位：千円）

	日本	アジア	北米	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	4,534,457	450,798	314,369	5,299,624		5,299,624
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	147,692	2,374,637	200,323	2,722,652	(2,722,652)	
計	4,682,149	2,825,435	514,692	8,022,276	(2,722,652)	5,299,624
営業費用	4,797,435	2,823,204	483,830	8,104,469	(2,734,148)	5,370,321
営業利益又は営業損失（ ）	115,286	2,231	30,862	82,193	(11,496)	70,697

（注） 1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 本邦以外の区分に属する国又は地域の内訳は次のとおりであります。

ア ジ ア.....中国、香港
北 米.....アメリカ

前第3四半期（自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日）

（単位：千円）

	日本	アジア	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	5,474,470	73,177	5,547,647		5,547,647
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	14,312	767,019	781,331	(781,331)	
計	5,488,782	840,196	6,328,978	(781,331)	5,547,647
営業費用	5,363,051	851,943	6,214,994	(753,894)	5,461,101
営業利益又は営業損失()	125,731	11,747	113,984	(27,437)	86,547

(注) 1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 本邦以外の区分に属する国又は地域の内訳は次のとおりであります。

ア ジ ア.....中国、香港

前連結会計年度（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

（単位：千円）

	日本	アジア	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	7,514,586	168,863	7,683,449	-	7,683,449
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1,274,094	1,630,283	2,904,377	(2,904,377)	-
計	8,788,680	1,799,146	10,587,826	(2,904,377)	7,683,449
営業費用	8,604,208	1,793,021	10,397,229	(2,863,731)	7,533,498
営業利益	184,472	6,125	190,597	(40,646)	149,951

(注) 1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 本邦以外の区分に属する国又は地域の内訳は次のとおりであります。

ア ジ ア.....中国、香港

(3) 海外売上高

当第3四半期(自平成18年4月1日至平成18年12月31日)

(単位:千円)

	北米	欧州	アジア	その他の地域	計
I. 海外売上高	355,059	328,403	156,131	125,690	965,283
II. 連結売上高					5,299,624
III. 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	6.7	6.2	2.9	2.4	18.2

- (注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。
 2. 本邦以外の区分に属する国又は地域
 (1) 北米.....アメリカ他
 (2) 欧州.....イギリス、フランス、スペイン他
 (3) アジア.....シンガポール、マレーシア、中国、台湾他
 (4) その他の地域.....ブラジル他
 3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高(連結会社間の内部売上高を除く)であります。

前第3四半期(自平成17年4月1日至平成17年12月31日)

(単位:千円)

	北米	欧州	アジア	その他の地域	計
I. 海外売上高	218,021	431,881	216,933	90,296	957,131
II. 連結売上高					5,547,647
III. 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	3.9	7.8	3.9	1.6	17.2

- (注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。
 2. 本邦以外の区分に属する国又は地域
 (1) 北米.....アメリカ他
 (2) 欧州.....イギリス、フランス、スペイン他
 (3) アジア.....シンガポール、マレーシア、中国、台湾他
 (4) その他の地域.....ブラジル他
 3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高(連結会社間の内部売上高を除く)であります。

前連結会計年度(自平成17年4月1日至平成18年3月31日)

(単位:千円)

	北米	欧州	アジア	その他の地域	計
I. 海外売上高	309,236	599,110	365,247	132,849	1,406,442
II. 連結売上高					7,683,449
III. 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	4.0	7.8	4.8	1.7	18.3

- (注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。
 2. 本邦以外の区分に属する国又は地域
 (1) 北米.....アメリカ他
 (2) 欧州.....イギリス、フランス、スペイン他
 (3) アジア.....シンガポール、マレーシア、中国、台湾他
 (4) その他の地域.....ブラジル他
 3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高(連結会社間の内部売上高を除く)であります。